
ZARZĄDZENIE Nr 121/2023 

Burmistrza Miasta Poręba  
z dnia 07 czerwca 2023 r. 

 
w sprawie: przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia obronnego na terenie gminy Poręba  

 w dniu 27 czerwca 2023 r. 
 
 Na podstawie § 10 ust. 1, pkt 4 i rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  
31 października 2022 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz.U. z 2022 r., poz. 2348), 
Zarządzenia Nr 459/22 Wojewody Śląskiego z dnia 28 grudnia 2022 r., w sprawie ustalenia 
zasad organizacji, realizacji i finansowania szkolenia obronnego, Zaleceń Wojewody Śląskiego 
z dnia 23 lutego 2023 r. do ćwiczeń obronnych organizowanych na terenie województwa 
śląskiego przez marszałka województwa, wójtów, burmistrzów, starostów i prezydentów miast  
w 2023 roku, oraz Zarządzenia Nr 30/23 Starosty Zawierciańskiego z dnia  
12 maja 2023 r. w sprawie przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia obronnego na terenie 
Powiatu Zawierciańskiego w dniu 27 czerwca 2023 r., zarządza się co następuje: 
 

§ 1 .  
 

W ramach udziału w Powiatowym ćwiczeniu obronnym, w dniu 27 czerwca 2023 r. 
przeprowadzić w Urzędzie Miasta Poręba ćwiczenie obronne na temat: „Doskonalenie 
przygotowania kadry kierowniczej i zespołów specjalistyczno-zadaniowych wchodzących  
w skład Głównego Stanowiska Kierowania Burmistrza Miasta Poręba do kierowania realizacją 
zadań operacyjnych z obszaru mobilizacyjnego wsparcia Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej 
Polskiej w sytuacji wystąpienia zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie 
wojny” 
 

§ 2 .  
 

1. W celu przeprowadzenia ćwiczenia powołuję zespół kierujący w składzie: 

1) Kierownik ćwiczenia – Ryszard Spyra – Burmistrz Miasta Poręba. 
2) Zastępca kierownika ćwiczenia – Jakub Drabek – Inspektor Referatu Urzędu Stanu 

Cywilnego i Spraw Obronnych Urzędu Miasta Poręba. 
 

2. W ćwiczeniu wezmą udział: 

1) Wyznaczeni kierownicy i pracownicy Urzędu Miasta realizujący zadania obronne. 
2) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Porębie. 
3) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. 
4) Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Porębie. 

 
 

§ 3 .  
 
Miejsce ćwiczenia:    Urząd Miasta Poręba, siedziby ćwiczących jednostek organizacyjnych. 
 

§ 4 .  
 
Kierownik Referatu USC i Spraw Obywatelskich zapewni: 

− wyznaczenie niezbędnej ilości ćwiczących, 

− opracowanie własnych planów udziału w ćwiczeniu obronnym, 

− niezbędną ilość pomieszczeń i środków łączności do ćwiczenia oraz zaopatrzenie 
ćwiczących w niezbędny sprzęt i materiały, 

− zorganizowanie szkolenia instruktażowego osobom biorącym udział w ćwiczeniu, 

− utrzymanie wysokiej dyscypliny wśród uczestników ćwiczenia oraz przestrzeganie przepisów 
bezpieczeństwa i higieny pracy. 
 



§ 5 .  
 

Uczestników ćwiczenia zobowiązuje się do przestrzegania przepisów o ochronie informacji 
niejawnych. 
 

§ 6 .  
 
Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Kierownikowi Referatu USC i Spraw 
Obywatelskich. 
 

§ 7 .  
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 

Burmistrz Miasta Poręba 
        Ryszard Spyra 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


